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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Na moje rêce zosta³o przekazane stanowisko ma³ych i œrednich przedsiêbiorstw zrzeszonych w Kon-
gregacji Przemys³owo-Handlowej Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej dotycz¹ce proœby o podjêcie inicja-
tywy legislacyjnej w zakresie zmian ustawy o podatku dochodowym.

Przedstawiono nastêpuj¹ce uzasadnienie. 17 lipca 2009 r. w ramach pakietu antykryzysowego po-
mocy pañstwa dla pracowników i pracodawców zosta³a uchwalona nowelizacja ustawy o podatku do-
chodowym (druk sejmowy nr 2045), która stoi w jaskrawej sprzecznoœci z pomoc¹ dla pracodawców
sektora handlu. Ustawa ta zmieni³a na niekorzyœæ pozycjê ma³ych i œrednich przedsiêbiorstw handlo-
wych.

Na konferencji prasowej (04.08.2009 r.) na temat pakietu ustaw antykryzysowych œrodowiska
ma³ych i œrednich przedsiêbiorstw handlowych, skupionych wokó³ Kongregacji Przemys³owo-Handlo-
wej, Polskiej Izby Handlu, Naczelnej Rady Zrzeszeñ Handlu i Us³ug oraz Krajowego Zwi¹zku Rewizyjne-
go Spó³dzielni Spo¿ywców „Spo³em”, z wielkim rozgoryczeniem przyjê³y czêœæ pakietu antykryzysowego.
Pakiet ten pog³êbia kryzys w ich przedsiêbiorstwach.

Chcia³bym zaproponowaæ nastêpuj¹ce zmiany w ustawie o podatku dochodowym, w treœci dotych-
czasowego art. 21 w ust. 1 pkt 67: „wartoœæ rzeczowych œwiadczeñ otrzymywanych przez pracownika,
sfinansowanych w ca³oœci ze œrodków zak³adowego funduszu œwiadczeñ socjalnych lub funduszy
zwi¹zków zawodowych oraz kwoty otrzymane przez pracownika ze œrodków zak³adowego funduszu
œwiadczeñ socjalnych lub funduszy zwi¹zków zawodowych, wydatkowane na cele dzia³alnoœci socjal-
nej, o której mowa w przepisach o zak³adowym funduszu œwiadczeñ socjalnych, ³¹cznie do wysokoœci
nieprzekraczaj¹cej w roku podatkowym kwoty 380 z³; rzeczowymi œwiadczeniami s¹ w szczególnoœci
paczki œwi¹teczne dla dzieci, bony, talony lub kupony uprawniaj¹ce pracowników do nabycia towarów
lub us³ug oraz bilety na imprezy sportowe lub kulturalne”.

Proponowana ustawa o podatku dochodowym nie wp³ywa na bud¿et pañstwa, lecz daje szansê
zak³adowym komisjom socjalnym na dokonywanie wyboru sposobu realizacji pomocy dla pracownika,
zgodnie z zak³adowym regulaminem funduszu œwiadczeñ socjalnych. Zmiana ta do koñca nie przekre-
œla dotychczasowej dzia³alnoœci stowarzyszeñ i zrzeszeñ kupieckich w zakresie emisji bonów towaro-
wych i realizacji zadañ statusowych, jak równie¿ nie ogranicza dzia³alnoœci spó³dzielni „Spo³em”
i „Samopomoc Ch³opska”.

Komisja Trójstronna w trakcie prac legislacyjnych nad pakietem antykryzysowym uzgodni³a zapis
w ustawie o podatku dochodowym, zwalniaj¹cy zarówno œwiadczenia pieniê¿ne, jak i bony towarowe
z podatku dochodowego. Jednak podczas posiedzenia rz¹du, w czasie którego opiniowano przed³o¿ony
pakiet antykryzysowy, nast¹pi³a zmiana w art. 21 ust. 1 pkt 67, w rezultacie czego œwiadczenia pieniê-
¿ne wyp³acane z funduszu œwiadczeñ socjalnych przez zak³adowe komisje socjalne zosta³y zwolnione
z opodatkowania, a bony towarowe pozostawiono opodatkowane.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z zapytaniem, czy Rada Ministrów planuje w najbli¿-
szym czasie nowelizacjê ustawy o podatku dochodowym w przedstawionym zakresie.

Z powa¿aniem
Piotr Kaleta




